
Protokół nr 1/2024 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 5 czerwca 2024 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, p. Patryk Kozłowski stwierdzając quorum otworzył 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej witając członków Komisji. Udział w posiedzeniu wzięli radni:  

 Patryk Kozłowski 

 Piotr Andruszkiewicz 

 Jan Bobek 

 Katarzyna Królak 

 Anna Piątek 

 Tadeusz Politewicz 

 Tadeusz Sobierajski            

oraz goście Dyrektor Departamentu Kontroli p. Renata Ratyńska-Bienia i Zastępca Dyrektora 

Departamentu Kontroli p. Jarosław Cieśliński. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

za rok 2023, sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2023 rok, 

opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania budżetu, 

informacji o stanie mienia Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz opinii z badania 

sprawozdania finansowego, a także wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za rok 2023. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż porządek obrad został dostarczony członkom 

Komisji. Zapytał, czy są uwagi do otrzymanego porządku obrad? Uwag nie zgłoszono.                             

Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 6 radnych. Innych głosów nie było. 

 

3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego za rok 2023, sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego za 2023 rok, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu, informacji o stanie mienia Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego oraz opinii z badania sprawozdania finansowego, a także 

wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

za rok 2023. 

Przewodniczący Komisji p. Patryk Kozłowski poinformował, że Regionalna Izba 

Obrachunkowa Uchwałą Nr RIO.VIII-0120-142/24 z dnia 2.04.2024 r. pozytywnie 

zaopiniowała przedłożone przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego sprawozdanie 

z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2023 r. również  

sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta dla Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z badania rocznego łącznego sprawozdania finansowego jest pozytywne.  



Następnie Pan Przewodniczący  po odczytaniu propozycji uzasadnienia do wniosku o 

udzielenie absolutoriom zwrócił się z zapytaniem do Członków Komisji czy mają uwagi do 

przesłanych materiałów. 

Radny p. Piotr Andruszkiewicz powiedział, że z doświadczenia, które posiada, to w 

gminach  zazwyczaj zakłada się przy idealnych sytuacjach wykonanie budżetu na poziomie  

90/95%. Tutaj w budżecie województwa było ponad 100%, czyli była nadwyżka. Pan radny 

zapytał z czego wynikała ta nadwyżka 100,6%c czy z większych pozyskanych środków 

zewnętrznych, z jakichś różnych dofinansowań, czy z podatków. Ponieważ pierwszy raz się z 

tym spotyka i chciałby wiedzieć czy to jest bezpieczne planowanie budżetu a potem szykuje się 

niespodzianka. I druga kwestia dotyczy nadwyżki 130 mln, że wynikała ona z oszczędności. 

Samorząd to nie jest przedsiębiorstwo, więc nie można też rozpatrywać tego w postaci szukania 

oszczędności, a jednocześnie wszystkie wydatki majątkowe były w 100% wykonane. Na czym 

polegała oszczędność? Czy to jest kwestia tego, że na przykład likwidowano jakąś jednostkę, 

czy gdzieś jakiś wkład własny służące do inwestycji nie został zrealizowany? Z czego to 

wynika? 

Radny p. Tadeusz Politewicz powiedział, że prawdopodobnie chodzi o tzw. środki 

niewygasające. 

Radny p. Tadeusz Sobierajski zauważył, że zadań inwestycyjnych nie wykonano w 

100% a w  93%, a drogowe w 96%. To też są ogromne kwoty, gdzie niewykorzystane środki 

tworzą nadwyżki.  

Radna p. Katarzyna Królak powiedziała, że na przykład jeżeli jest robiona inwestycja 

drogowa, która miała się zakończyć do końca roku i może się zakończyła, ale nie została 

rozliczona do końca roku to zostają oszczędności. Środki te nie pójdą na spłatę kredytu, a 

zostaną przeznaczone w styczniu na zapłacenie tej inwestycji drogowej, która nie została 

rozliczona w grudniu. 

Radny p. Jan Bobek zaproponował, aby zakończyć dyskusję i pozytywnie zamknąć 

poprzedni okres budżetowy, ponieważ przed radnymi nowej kadencji jest kolejne 5 lat, nowe 

budżety, nowe działania i  nowe możliwości. 

Radna p. Katarzyna Królak powiedziała, że  raczej nie ma jakiegoś większego problemu 

w pozytywnym opiniowaniu tego budżetu, bo nie ma tu katastrofy finansowej jest to bezpieczny 

budżet, który zamyka się wydatkami. No i jest pozytywna opinia RIO. 

W związku z brakiem innych głosów Przewodniczący Komisji p. Patryk Kozłowski 

zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie Uchwałę  Nr 1/1/24 Komisji Rewizyjnej Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 5 czerwca 2024 r.  w sprawie rozpatrzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za rok 2023, 

sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2023 rok, opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania budżetu, 

informacji o stanie mienia Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz opinii z badania 

sprawozdania finansowego, a także wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za rok 2023. Za przyjęciem uchwały głosowało                                

5 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 radnych. Przewodniczący Komisji poinformował, 

że uchwała Nr 1/1/24 Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

została przyjęta.  

 



4. Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji p. Patryk Kozłowski poinformował, iż w punkcie tym zostaną 

rozpatrzone dwie kwestie  wybór wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz 

przygotowanie Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2024 r.  

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji zgłosił radną p. Annę Piątek na 

Wiceprzewodniczącą Komisji.  

Pani radna wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Pan Przewodniczący zarządził głosowanie na podjęciem uchwały Nr 1/2/24 z dnia 5 

czerwca 2024 r., w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Za 

przyjęciem uchwały głosowało 6 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że uchwała Nr 1/2/24 Komisji Rewizyjnej Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego została przyjęta.  

Następnie Pan Przewodniczący zwrócił się z prośbą do członków Komisji o zgłaszanie 

do końca lipca propozycji do Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2024 r, który Komisja 

przyjęłaby na sierpniowym posiedzeniu Komisji.  

Radny p. Tadeusz Politewicz zaproponował, aby w październiku przeprowadzić 

kontrolę wynagrodzeń kadry kierowniczej Urzędu Marszałkowskiego tj. dyrektorów i 

zastępców.  

Przewodniczący Komisji poprosił o informację na kolejnym posiedzeniu czy Komisja 

może skontrolować Port Lotniczy w Szymanach. 

Dyrektor Departamentu Kontroli p. Renata Ratyńska-Bienia zadeklarowała pomoc 

pracowników Departamentu w charakterze ekspertów przy przeprowadzanych kontrolach 

przez Komisję.  

5. Zakończenie posiedzenie. 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

Podpisy członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu: 

1.  Patryk Kozłowski - Przewodniczący  

2.  Piotr Andruszkiewicz   

3.  Jan Bobek  

4.  
Katarzyna Królak  

 

5.  Anna Piątek  

6.  Tadeusz Politewicz  

7.  Tadeusz Sobierajski   

Protokołowała: 

Anna Maksyśko-Mucha  



  

 

 


